Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 do  EDITAL N° 07/2022 DE AUXÍLIO PERMANÊNCIAEDITAL RETIFICADOR Nº 01 do  EDITAL N° 07/2022 DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA  2022 2022

A Comissão Local de Assistência Estudantil do IFMT Câmpus São Vicente, de acordo com as disposições da
legislação em vigor, TORNA PÚBLICA a retificação nº 01 do Edital 07/2022, de Auxílio Permanência 2022.Auxílio Permanência 2022.

RESOLVE:RESOLVE:

I. Retificar o Cronograma do Edital 07/2022 de Auxílio Permanência para as seguintes datas:

11. DO CRONOGRAMA (ATIVIDADE/PERÍODO/LOCAL)

08 a 15 de abril de 2022
Período de Inscrições através do preenchimento do formulário
pelo Link https://forms.gle/5S5Lbuga8ygjkxaG9

11 a 15 de abril 2022
Análise de documentação e da situação socioeconômica feita
pela Comissão Local de Assistência Estudantil.

II. RETIFICAR o seguinte item do edital, conforme abaixo:

Onde se lê:Onde se lê:
13.5 A bolsa tem caráter transitório, é isenta de imposto de renda, não gera vínculo emprega cio e não é
acumulável com outros auxílios/bolsas que sejam oriundos da mesma fonte orçamentária.

Leia-se:Leia-se:
13.5 A bolsa tem caráter transitório, é isenta de imposto de renda, não gera vínculo emprega cio e será
acumulável com bolsas e/ou auxílios desde que não ultrapasse 1 salário mínimo e meio.

III. Os demais itens do Edital n o 7/2022 permanecem inalterados e em vigor.

Vila de São Vicente – MT, 11 abril de 2022.

Kenny Wesley da SilvaKenny Wesley da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Assistência Estudantil

PORTARIA nº 69/2022, de 16 de março de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kenny Wesley da SilvaKenny Wesley da Silva, COORDENADOR - FG0001 - SVC-DECOORDENADOR - FG0001 - SVC-DE, em 11/04/2022 16:27:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338277
3e7528a238